

Valtuustoaloite

Yhdenvertaiset ja katsomusneutraalit käytännöt Loviisan kouluissa ja varhaiskasvatuksessa

Jokainen loviisalainen lapsi ja nuori on arvokas ja ainutlaatuinen juuri sellaisena kuin hän on. Lapsilla ja nuorilla on oikeus kasvaa turvallisessa ja yhdenvertaisessa ympäristössä, jossa heidän katsomustaan kunnioitetaan.

Suomen perustuslaki takaa uskonnonvapauden: oikeuden tunnustaa ja harjoittaa uskontoa, mutta myös oikeuden olla osallistumatta uskonnonharjoitukseen. Tämä koskee kaikkia, myös heitä, jotka eivät kuulu mihinkään uskontokuntaan. Loviisassa on, kuten koko maassa, yhä enemmän lapsia ja perheitä, jotka ovat uskonnottomia tai edustavat muuta uskontoa, kuin evankelis-luterilaista.

Opetushallituksen ohjeistuksen mukaan esi- ja perusopetuksen sekä varhaiskasvatuksen ei tule olla uskonnollisesti sitouttavaa eikä se saa sisältää uskonnonharjoitusta. Uskonnolliset tilaisuudet, kuten jumalanpalvelukset tai uskonnolliset aamunavaukset, on järjestettävä erillään muusta toiminnasta, ja niihin osallistumisen on oltava aina vapaaehtoista. Niiden rinnalla on järjestettävä mielekästä vaihtoehtoja ja saman arvoista ohjelmaa, josta tiedotetaan oppilaille ja huoltajille ajoissa ja tasapuolisesti.

Loviisassa on viime vuosina otettu askelia oikeaan suuntaan, mutta käytännöt vaihtelevat edelleen suuresti yksiköittäin. Esimerkiksi vaihtoehtoisista tilaisuuksista ei aina tiedota ajoissa tai ne eivät ole saman arvoisia uskonnollisen tilaisuuden kanssa (esimerkiksi retken kirkkoon vaihtoehtoisen tilaisuuden tulisi myös olla retki).

Me allekirjoittaneet esitämme, että:

1. Loviisan koulut ja varhaiskasvatustyöyksiköt laativat ja ottavat käyttöön yhtenäisen ohjeistuksen, jossa määritellään selkeästi, miten uskonnolliset ja vaihtoehtoiset tilaisuudet järjestetään Opetushallituksen ohjeiden mukaisesti. Vaihtoehtoisten tilaisuuksien tulee olla sisällöltään vastaavan tasoisia ja kiinnostavia.
2. Kaupunki tarjoaa tarvittaessa tukea vaihtoehtoisten tilaisuuksien toteuttamiseen esimerkiksi yhteistyössä kirjaston, museon tai kolmannen sektorin toimijoiden kanssa.
3. Kaupungin työntekijöillä tulee olla oikeus valita itselleen katsomusneutraali tilaisuus työtehtävästä riippumatta.
4. Yhdenvertaisuusperiaate otetaan huomioon myös muissa kaupungin palveluissa.

Loviisassa 21.5.2025



Hanna Hurta

Loviisan vihreä valtuustoryhmä



Timo Raivio

Loviisan vihreä valtuustoryhmä







